Ｌ
自㎜

-
Ｘぷ／

Ｉ

jJ

べノご４

[重症児の摂食機能と栄養管JEI11]
この講演会は,ｔ域のまｔ,5JSI障がい児のＥ療･療育に携わつておられる療育,医療,福祉、

行政関係者等の方やを対象にしたものです。
今回は,aEB療育センターの上Ｅａ子先11Eにご講演いただきます。

日時：

場所：

講師：

lzＳ２５年７日27日（ﾆt）15:00～17:00
熊本大学医学教青図書棟３階　第１講義室

総合研究棟３階　講習室
(１本市中央IX本ｌｉｌ－１－１１本大９１９部附・Ｓ院敷・内)

島田療育センター
(東京都多摩市)

栄養管Ｓ部長兼ＮＳＴ室長……

上石晶子９

・参加申し込み：
下ＲＳ付先へr損食･Ｓ下リハビリテーション講習ＳＳＳ申砥署jを
ＦＡＸにより提出

Ｃ　　　　　　　Ｉ
一

八

参加費
無　料

ｊ 関係各位

平成２５年７Ｊ１１１日

熊本大学ほ学部附属病院
・症Jひま障がい学寄附講座松葉佐iE

第２回障がい児摂食・嘸下リハビリテーション講習会の開催について（ご案i六1）

日頃より、熊本Ｍの重症心身障害児のＫ療療育につきまして、ご支援ご協力いただ
きありがとうございます。
今回は、島ｍ療育セックー（東京都多摩市）ＳＭｉ　上石　晶子先生を講MiとしておＲ

えし、標記講習会を開催いたします。
池域七障害児のほ療に携わっておられるほ回i、歯科ほぼ、看護ぽ、Ｒ１１Ｍｉ、きネ療ま

士、言語jほ覚士、栄養士、歯科衛生士、行政関係者等の方々にを非ご参加いただきたい
と存じます。

つきましては、貴会会員の方へ別紙F障がい児摂ｔ・嘸下リハビリテーション講習台
’・　･‘　’'‾~-"-'""-'一之⌒・ xy-ﾂﾞｔふsｄ･1ノＣかリχｌｓｉ ｙ．--．．．－＿

こ　こ
iＳみいただきますよう、周知いただきますようお願いいたします。

多数の方々がご参加されますよう、よろしくお願いいたします。

１。回催日ゆ

２．回催場所

３　ﾀt象煮

記

平成２５年７Ｊ４２７日（土）１５：００～１７：００

熊本大学Ｓ学教育回脊l束３階　第一講Ｓ室
緯台研究棟３階講習室（チラシをご覧下さい）

（熊本市中央ぼ本荘１－１－１）

ま域で障害児のほ療に携わるほ師、歯科医師、ｔ護師、ＳＳＳ、き学
療ま士、言語聴覚士、栄養士、歯科衛圭士、行政関係者等

ふ

・大分
ｇ椙ｌ
－

ｔ
Ｓ
本
イ
ン
タ
’

ｆＳ崎･鹿晃鳥

・和61年31≡l、東京女子ＳＭ大学卒、慶Ｓ義塾
大学小児科に入・。ｌ立栃木病院(現・ｔ病院機
構　栃木医療センター)小児科,都立ほ子保健サー
ビスセッター等を縁て、平成17年６月より鳥田
療育センターに勤務。

資格：小児科専門医

小児神経専門医

【お回いきわせ先】
熊本大学SE学部附属病院重症心身障がい学寄附講座
i8604556　熊本市中央Ｋ本がＥ１－１一レｒＥＬ／Ｆ ’

ＩＦＡＸきやt先I　　　　　　　　　　　　　　　　S締務人事ユニットｔ域支援ｍ当ＴＥＬ:頴
73-5653

係

!・ｊ

塵●道銘

Ｓ

９

皿■㎜■

ｌ・Ｒ・

・合・市

浄咎寺

白川

l皿㎜

・
・

･

ふ1

ＳＩＳ

９
Ｓ
バ
イ
パ
ス

Ｓ皿

ｆＳ

●

生

／

ごヽ●